
令和 6 年５月吉日 

各位 

日本大学サッカー部 櫻蹴会 

    櫻蹴会会長  渡邊 敦夫 

     

日本大学サッカー部 OB 会(櫻蹴会)  2024 年活動のご案内 

 

拝啓、清明の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

まず始めに、令和 6 年元旦に発生しました能登半島地震により犠牲となられた方々に深く追悼の意を表すとと

もに、被災された皆様に心よりお見舞いも申し上げます。 

また、日頃より OB 会(以下、「櫻蹴会」)にお力添えを賜り、心よりお礼申し上げます。本年度もサッカー部の

活動支援に向けて櫻蹴会の活動も精力的に取り組みをしていきたいと考えておりますので、引き続きお力添え頂

けると幸いです。櫻蹴会の幹部は昨年同様、以下メンバーで運営をさせて頂きます。 

 

幹部メンバー 

会長  渡邊 敦夫(1996 年度卒／市立船橋高)  

副会長 西川 雅喬(2001 年度卒／長崎日大高) 副会長  石橋 貴幸(2004 年度卒／波崎柳川高)  

会計 田代 尚隆(1995 年度卒／相模原高) 会計補佐 末本 直太(2003 年度卒／日本大学高)  

理事 臼井 弘貴(2002 年度卒／松商学園高) 理事  岩瀬 浩介(2004 年度卒／鹿島高)  

幹事長 石丸 成男(1996 年度卒／修徳高)  監査  渡邉 悟 (1997 年度卒／市立船橋高) 

 

＜2023 年度 日本大学サッカー部成績＞ 

■関東大学サッカーリーグ 1 部 4 位  ■全日本大学サッカー大会 ベスト 16 敗退 

■アミノバイタルカップ  ベスト 16 敗退 ■I リーグ関東   準優勝 

■I リーグ全国区大会  3 位  ■新人戦 関東   4 位 

■東京都社会人リーグ 1 部 準優勝  ■関東社会人サッカー大会 優勝 

 

会長挨拶 

昨年、日本大学サッカー部は上記の通り各カテゴリーおいて優秀な成績を収め、チーム全体として躍進した年

だったと感じております。また 18 年ぶりに全日本大学サッカー選手権大会にも出場することが出来ました。 

2024 年シーズンも既に活動スタートし、学生達は毎日の早朝トレーニングで切磋琢磨しております。今年も

日大グランド(日大稲城 G)でも試合が開催されますので、皆様の応援をお待ちしております。 

また、櫻蹴会も引き続き様々な形で学生・スタッフを支援していきたと思います。日本大学サッカー部と櫻蹴

会の永続的な発展のために色々な角度から盛り上げて行きたいと思っておりますので、櫻蹴会の運営にご協力を

賜りますようお願い申し上げます。                              

会長 渡邊 敦夫 

 

以上 



 

櫻蹴会からのご報告 

 

昨年同様、学生達が抱える問題点に対するサポートや櫻蹴会の運営・体制整備などの課題について改善に向け

た取り組みを進めて努めて参ります。また学生・スタッフ・櫻蹴会が一丸となって ALL 日本大学サッカー部を目

指しますので、お力添えをいただけると幸いです。 

 

＜2023 年度の取組内容＞ 

1. 櫻蹴会名簿の整理 

 2024 年度も引き続き整備を行っていきますので、各年代の主将・総務に同級生の取り纏めをお願いします。

差し支えのない範囲で「お名前・ご住所・電話番号・メールアドレス等」を一覧にして nu.football.ob@gmail.com 

または下記グーグルフォームでご連絡頂けると幸いです。 

 

2. SNS(Facebook)を使った情報配信 

 現役学生の情報・応援、OB 情報、櫻蹴会の取組みを配信しております。下記に Facebook 櫻蹴会の QR コー

ドを記載しておりますので、皆様「フォロー」と「いいね」をお願いします。 

 

3. 昇格祝い金／OB 会横断幕の贈呈 

① 全日本大学サッカー選手権大会出場の激励として、金一封を贈呈しました。 

② 新たに２つの横断幕を贈呈しました。(2024 年度のリーグ戦等で横断幕が掲げられる予定です） 

 

 

 

 

 

 

                                                

 



＜2024 年度の取組予定＞ 

1. 櫻蹴会名簿の整理 

 上述の通り、引き続き整備を行って参ります。 

 

2. 櫻蹴会 会費の徴収 

 今後は順次振込方法の多様化・利便性の向上を図っていきたいと考えております。新たな手法のご連絡がある

までは従来通り銀行振込対応でお願い致します。 

※振込先銀行が変更になりました。お振込頂く際はご注意ください。 

現役選手たちの活躍を支援するため、櫻蹴会の方々のお力を届けたく、年会費 1 口 5,000 円を以下の口座へ送金

お願い致します。なお 30 歳以下の OB に関しては 1 口 1,000 円を以下の口座へ送金お願い致します。(複数口で

もお受けします） 

 

（金融機関名）朝日信用金庫 葛西支店 

（口座番号）(普)0543781 

（口座名）日本大学サッカー部 櫻蹴会 

※令和 5 年度櫻蹴会収支会計報告書は別紙 1。令和 6 年度櫻蹴会収支予算(案)は別紙 2 をご参照ください。 

 

3. 学生へのサポート 

昨年度はお祝い金・横断幕の贈呈を行いましたが、2024 年度も色々な角度から支援をしていきたいと考えて

おります。学生・スタッフとも話し合いながら櫻蹴会として何が出来るかを考えていきたいと思います。皆様か

らの提言・提案もお待ちしております。今後もご支援、ご協力の程よろしくお願い致します。 

 

現在の各学年の人数は以下の通りです。 

4 年生：20 名、3 年生：18 名、2 年生：20 名、1 年生：20 名 合計 78 名 

  

＜2024 年 年間スケジュール＞ 

 



 

なお今後の櫻蹴会の情報は日大サッカー部公式ホームページ内の OB ページ、SNS 等で発信させていただきます

のでご了承願います。 

 

【HP】       【登録情報変更】   【櫻蹴会 Facebook】 

                       

＜櫻蹴会 会則＞ 

日本大学サッカー部の Web サイトに掲載しております。 

https://www.nu-soccer.com/app/files/uploads/2022/04/8d558731f1578fce49d15e23f37361b9.pdf 

 

 

  

https://www.nu-soccer.com/app/files/uploads/2022/04/8d558731f1578fce49d15e23f37361b9.pdf


【別紙 1】 

 

 

 

 

  



【別紙 2】 

 

令和 6 年度櫻蹴会収支予算（案） 

 

令和 6 年 4 月 1 日～令和 7 年 3 月 31 日 

単位：円 

収入の部 支出の部 

科目 金額 摘要 科目 金額 摘要 

年会費収入 400,000  郵送費 120,000 DM 送付 

   激励金等 150,000  

   会合費 50,000 総会・役員会等 

   手数料 10,000 振込手数料等 

   慶弔費 50,000 お祝い金等 

      

      

      

      

      

小計 400,000  小計 380,000  

前年度繰越金 508,262  次年度繰越金 543,992  

合計 908,262  合計 528,262  

備考  

 

 

櫻蹴会 会長 渡邊 敦夫 

櫻蹴会 会計 田代 尚隆 

櫻蹴会 会計 末本 直太 

 


